Ministério da Educação
​UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO

PARANÁ
DIRETORIA DE PESQUISA E POS-GRADUACAO-DV

PROGR. POS-GRAD. EM AGROECOSSISTEMAS -DV

EDITAL Nº 02/2018

RESULTADO FINAL PROVISÓRIO
A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Agroecossistemas

da UTFPR - DV, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e a Comissão
Permanente de Bolsas, nomeada pela portaria no 274 de 24 de novembro de 2017,
torna público o resultado do processo de seleção para bolsas de mestrado, com
implementação imediata de duas cotas e para futuras cotas a serem liberadas em
2018, seguindo ordem de classificação.

Classificação Nome Pontos

1 Vanderson Vieira Batista 65,2

2 Mycheli Preuss Da Cruz 61,4

3 Lucas Link 51,1

4 Fernanda Caroline Colombo 49,4

5 Barbara Elis Santos Ruthes 44,4

6 Daiane Cristina Zanellato 40,8

7 Ana Claudia Schllemer Dos Santos 36,9

8 Rayanah Stival Svidzinski 30,8

9 Darlin Henrique Ramos De Oliveira 30,3

10 Luiz Guilherme Nunes De Souza 29,6

11 Amanda Roberta Sampaio 26,3

Edital Edital 02/2018 (0179992)         SEI 23064.003107/2018-06 / pg. 1

12 Maiara Secco de Souza 25,9

13 Jessica Camile da Silva 22,2

14 Carlos Guilherme Dos Santos Russiano 6,8

O prazo de interposição de recursos ao resultado final da seleção
encerra-se 2 (dois) dias úteis após a divulgação do mesmo (das 8:00 às 17:00),
mediante protocolo junto à secretaria do Programa de Pós-Graduação em
Agroecossistemas – PPGSIS ou carta eletrônica (e-mail) enviado ao PPGSIS (ppgsis-
dv@utfpr.edu.br), com a devida fundamentação do recurso interposto.

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Agroecossistemas
da UTFPR - DV e a Comissão Permanente de Bolsas informa ainda que o
acompanhamento da divulgação de informações, as datas e os procedimentos para
concessão das bolsas é de responsabilidade dos candidatos aprovados. Candidatos
que não efetivarem a tramitação, perderão o direito à bolsa.

Em até 24 horas após a divulgação do resultado final, os candidatos
deverão comparecer à Secretaria do PPGSIS visando orientações e entrega de
documentos para a concessão da bolsa.

Dois Vizinhos, 05 de março de 2018.

Documento assinado eletronicamente por ELISANDRA POCOJESKI,
PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR, em 05/03/2018, às 15:32,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.
Documento assinado eletronicamente por MICHELE POTRICH, PROFESSOR
ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 05/03/2018, às 15:45, conforme
horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº
8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 0179992 e o código CRC 73DAB455.

Edital Edital 02/2018 (0179992)         SEI 23064.003107/2018-06 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital Edital 02/2018 (0179992)